
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №10 комбинированного вида Московского района Санкт-Петербурга «Богатырь» 

196191, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, дом 168. корпус 3„пнтсра А, телефон/факс (812) 375-71-29. e-mail: dslOmr?/ mail.г;
ОКУД 0609506

от 18 августа 2022 года
Приказ

№ 14-0

Об организации работы по профилактике 
детского дорожно-транспортного травматизма 
в ГБДОУ детском саду № 10 Московского района 
в 2022/2023 учебном году

Во исполнение Распоряжения Комитета по образованию от 12.04.2006 года № 335-р «О ' 
организации деятельности образовательных учреждений по совершенствованию работы в сфер 
профилактики детского дорожно-транспортного травматизма», в целях организации работы » 
профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в ГБДОУ детском саду иС 
Московского района в 2022/2023 учебном году.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию работы по профилактике детского дорожа 
транспортного травматизма и пропаганде безопасности дорожного движения сред; 
воспитанников на 2022/2023 учебный год воспитателя Лисину Любовь Геннадьевну.

2. Утвердить План работы ГБДОУ детского сада № 10 Московского района 
профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и пропаганде безопасности 
дорожного движения на 2022/2023 учебный год.

3. Обновить и согласовать в отделе образования администрации Московского райоца и 
отделе ГИБДД УМВД России по Московскому району Паспорт дорожной безопасное 
ГБДОУ детского сада № 10 Московского района.

4. Организовать работу ГБДОУ детского сада № 10 Московского района в соответствии 
нормативно-правовой базой по профилактике детского дорожно-транспортно; 
травматизма и в соответствии с утвержденным планом работы по профилактике детской;- 
дорожно-транспортного травматизма на 2022/2023 учебный год.

5. Ответственному по профилактике,детского дорожно-транспортного травматизма Л и с и и 
Любовь Геннадьевне обеспечить участие воспитанников ГБДОУ детского сада № 
Московского района в мероприятиях по профилактике детского дорожно-транс порти ю 
травматизма согласно Плану работы ГБДОУ детского сада № 10 Московского района 
профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и пропаганде безопасное; 
дорожного движения на 2022/2023 учебный год.

6. Воспитателям:
г Проводить целевые инструктажи по соблюдению правил дорожного движения с 

воспитанниками, выходящими на мероприятие за территорию ГБДОУ детского сада 
№ 10 Московского района, с записью в журнале.

> Обеспечить систематическую работу с родителями по профилактике детскс 
дорожно-транспортного травматизма. Привлекать родителей к участию 
тематических мероприятиях.

> Содействовать участию детей в мероприятиях по профилактике детского дорожно- 
транспортного травматизма согласно Плану работы ГБДОУ детского сада № 
Московского района по профилактике детского дорожно-транспортного травмати 

5о°обрад^^::^РопаганДе безопасности дорожного движения на 202М2022 учебный год.
да сомйпь за исполнением приказа оставляю за сооои. z ' /

А'°\^ЧцавеДУющий ГБДОУ детского сада № 10 Л .А.Сорокина

5 ^//приказом ознакомлена: Лисина Л. Г. - 18.(ж2022


